



Komunikat dla przedsiębiorców - opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu

2024-01-31

Wydział Spraw Administracyjnych przypomina przedsiębiorcom, że już tylko do dziś można wywiązać się z ustawowego obowiązku, wynikającego z posiadania i korzystania z zezwoleń na sprzedaż alkoholu wydanych przez Prezydenta Miasta Krakowa w Gminie Miejskiej Kraków.

Do 31 stycznia przedsiębiorca jest zobowiązany do:

1. złożenia oświadczenia o wartości brutto sprzedanego w 2023 roku alkoholu (dwa egzemplarze - aktualny druk dokumentu dostępny jest w siedzibie Wydziału Spraw Administracyjnych UMK, al. Powstania Warszawskiego 10, pok. 604 lub pod adresem: [www.bip.krakow.pl/załącznik do procedury SA-7/](http://www.bip.krakow.pl/załącznik-do-procedury-SA-7/)) oraz
2. uiszczenia opłaty za korzystanie z posiadanych zezwoleń na sprzedaż alkoholu.

W celu ułatwienia wyliczenia wysokości tej opłaty na [stronie Urzędu Miasta Krakowa](#) udostępniony został specjalny kalkulator. Zachęcamy wszystkich do skorzystania z niego. Przestrzegamy natomiast, że wypełnienie w nim danych (nawet po zalogowaniu) nie jest równoznaczne ze złożeniem oświadczenia! Oznacza to, że dokument taki należy wydrukować, podpisać, a następnie przekazać do UMK.

O uznaniu daty złożenia oświadczenia decyduje data złożenia dokumentu na dzienniku podawczym UMK, nadania listu na poczcie lub nadania dokumentu na skrzynkę urzędową e-PUAP, zaś o uznaniu wpłaty decyduje: data wpłaty w kasie, data autoryzacji zlecenia przelewu bankowego lub data zlecenia przekazu pocztowego.

W przypadku niedokonania czynności w ustawowym terminie, będzie możliwe jeszcze, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 1 marca uzupełnienie powyższych obowiązków jednakże pod warunkiem wniesienia tzw. opłat dodatkowych (podwyższonych).

Opłata za niezłożenie oświadczenia w terminie do dnia 31 stycznia wynosi 30% opłaty rocznej podstawowej, zaś opłata dodatkowa za brak lub wniesienie raty opłaty po ustawowym terminie wynosi 30% opłaty rocznej wyliczonej na podstawie złożonego przez przedsiębiorcę oświadczenia.

Jeżeli przedsiębiorca z jakiegokolwiek przyczyny nie uiszcza opłaty za korzystanie z posiadanych zezwoleń powiększonej o opłatę dodatkową (podwyższoną), urząd stwierdzi, w drodze stosownej decyzji, wygaśnięcie zezwoleń na sprzedaż alkoholu.